
PATVIRTINTA 
Vilniaus universiteto Sociologijos mokslo doktorantūros komiteto 

2022 m. rugsėjo 30 d. nutarimu Nr. (7.17 E) 15600-KT-327 
Nauja redakcija 2024 m. kovo 15 d. nutarimu Nr. (7.17 E) 15600-KT-100 

 
VU Sociologijos mokslo doktorantūros nutarimas dėl doktorantūros studijų kreditų 
suteikimo už bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančias veiklas 

1. Sociologijos mokslo krypties doktorantai per doktorantūros laikotarpį turi būti įgiję kreditų 
už bendrųjų mokslinių gebėjimų ugdymą: 

1.1. 2017-2019 m. priėmimo per doktorantūros studijų laikotarpį turi įgyti ne mažiau kaip 3 
studijų kreditus už dalyvavimą bendruosius mokslinius gebėjimus lavinančiose veiklose, 
dalyvavimą tarptautinėse žiemos ar vasaros mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose 
užsienyje. 

1.2. 2020 m. priėmimo ir vėliau, doktorantams rekomenduojama, kad doktoranto darbo planas 
būtų sudarytas taip, kad 5 studijų kreditai būtų skirti bendrųjų mokslinių gebėjimų ugdymui 
(t. y. projektų paraiškų rengimas, mokslinis rašymas, akademinės etikos, intelektinės 
nuosavybės, verslumo, komunikaciniai gebėjimai ir kt.). 

2. Bendrieji moksliniai gebėjimai doktorantūros studijose gali būti įgyjami: 
2.1. Dalyvaujant VU Doktorantūros ir podoktorantūros skyriaus organizuojamuose bendrųjų 

mokslinių gebėjimų ugdymo renginiuose; 
2.2. Dalyvaujant įvairiuose kituose doktorantams skirtuose bendrųjų  mokslinių gebėjimo 

ugdymo renginiuose; 
2.3. Dalyvaujant doktorantų vasaros ar žiemos mokyklose; 
2.4. Dalyvaujant stažuotėse ar dalinėse studijose užsienyje; 
2.5. Organizuojant nacionalinius ar tarptautinius mokslo renginius. 
3. Prašymai dėl bendrųjų mokslinių gebėjimų įskaitymo pateikiami doktorantūros komiteto 

pirmininkui surinkus visus doktorantūros studijų plane numatytus kreditus už bendrųjų 
mokslo gebėjimų ugdymą. 

4. Kreditai  už bendrųjų  mokslinių gebėjimų ugdymą  užskaitomi  doktoranto  atestacijos  
metu, doktorantūros komiteto sprendimu. 

5. Kreditai už bendruosius mokslinius gebėjimus doktorantui yra suteikiami, pateikus 
dokumentus liudijančius, kad doktorantas dalyvavo renginiuose, kurie gali būti 
kvalifikuojami kaip skirti bendrųjų mokslinių gebėjimų ugdymui.  

6. Kai renginiai, kurie gali būti kvalifikuojami kaip skirti bendrųjų mokslinių gebėjimų 
ugdymui, nėra įvertinti kreditais, doktorantas, atsižvelgdamas į tai, kad vienas studijų 
kreditas atitinka apie 25-30 akademines valandas ir suderinęs su doktorantūros vadovu, 
pasiūlo savo vertinimą, kiek kreditų verta jo deklaruojama veikla. Galutinį sprendimą priima 
Doktorantūros komitetas.  


